PAGE

[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	14 сентября 2014 года
	№103/612

г. Иркутск

О жалобах поступивших в день голосования
В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Закона Иркутской области от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ) с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 27, рассмотрев жалобы, поступившие в комиссию в день голосования, и приложенные к ней копии документов,
Р Е Ш И Л А:
1. Отменить решение № 5 участковой избирательной комиссии № 705 как несоответствующее действующему законодательству о выборах и ненадлежащим образом оформленное.
2. Разъяснить участковой избирательной комиссии № 705, что, в соответствии с п. 4 ч. 4 ст. 38 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» от 11.11.2011 № 116-ОЗ (Далее – Закон области), член участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса имеет право знакомиться со списками избирателей, а равно с другими документами, находящимися в документообороте участковой избирательной комиссии. Кроме того, в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 38 Закона области, члены участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса не вправе участвовать в голосовании при принятии решения на заседании участковой избирательной комиссии.
3. В удовлетворении жалобы кандидата в депутаты Думы города Иркутска шестого созыва Кулагина В.В. на действия неустановленных лиц 12.09.2014 отказать в связи с отсутствием возможности достоверно установить факт и обстоятельства данных действий.
4. Направить настоящее решение: (а) в участковую избирательную комиссию № 705; (б) заявителю жалобы В.В. Баевой; (в) члену участковой избирательной комиссии № 705 с правом совещательного голоса А.А. Джурук; (г) в Избирательную комиссию города Иркутска; (д) кандидату в депутаты Думы города Иркутска шестого созыва Кулагину В.В.
5. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
6. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) О.В. Литвинцеву.
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева